АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июля  2015 года                № 160                                           п. Веселый

О внесении изменений в муниципальную программу Веселовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Веселовского сельского поселения», утвержденную постановлением Администрации  Веселовского сельского поселения от 29.10.2013 № 257 «Об утверждении муниципальной программы  Веселовского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Веселовского сельского поселения»

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Веселовского сельского поселения,
в целях повышения эффективности расходов бюджетных средств,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в муниципальную программу Веселовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Веселовского сельского поселения», утвержденную постановлением  Администрации  Веселовского сельского поселения от 29.10.2013 № 257 «Об утверждении муниципальной программы  Веселовского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Веселовского сельского поселения», следующие изменения:

        1.1. В паспорте муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Веселовского сельского поселения» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
«Ресурсное обеспечение муниципальной программы – 5316,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год -  1607,5 тыс. рублей;
2015 год -  1525,1 тыс. рублей;
2016 год-  1259,9 тыс. рублей;
2017 год -  924,3 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей;
в том числе
за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета – 5316,8тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 1607,5 тыс. рублей;
в 2015 году – 1525,1 тыс. рублей;
в 2016 году – 1259,9 тыс. рублей;
в 2017 году –   924,3 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.
       Муниципальная программа финансируется из областного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию областным законом об областном бюджете.
      Из бюджета Веселовского сельского поселения в пределах бюджетных  ассигнований, предусмотренных на ее реализацию в бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.
Средства бюджета поселения, объемы финансирования и направления мероприятий муниципальной программы определяются нормативными правовыми актами органа местного самоуправления.».
       1.2. В разделе 4 паспорта муниципальной программы по тексту цифры «5485,8» заменить   цифрами «5316,8».
      1.3. В разделе 8 паспорта подпрограммы «Развитие жилищного хозяйства в Веселовском сельском поселении» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
402,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 89,3  тыс. рублей;
в 2015 году – 125,1 тыс. рублей;
в 2016 году – 94,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 94,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в том числе
за счет средств федерального бюджета –
0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета –
0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета –
402,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 89,3 тыс. рублей;
в 2015 году – 125,1 тыс. рублей;
в 2016 году – 94,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 94,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников
(Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства) –
0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
      1.4. В разделе 9 паспорта подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Веселовского сельского поселения на 2014-2020 годы» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	4914,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 1518,2 тыс. рублей;
в 2015 году – 1400,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 1165,9 тыс. рублей;
в 2017 году – 830,3 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета –
0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета –
0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
4914,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 1518,2 тыс. рублей;
в 2015 году – 1400,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 1165,9 тыс. рублей;
в 2017 году – 830,3 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников –
0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.».

       1.5. В разделе 9.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» по тексту цифры «5485,8» заменить цифрами «5316,8».
       1.6. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
       1.7. Приложение № 7 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

      3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Веселовского сельского поселения Митяева О.М.

Глава Веселовского
сельского поселения                                                                        А.Н.Ищенко

Согласовано:О.М.Митяев
В.И.Вертепа
В.А.Гнелицкая

Приложение № 1
к постановлению Администрации Веселовского
 сельского поселения от  15.07.2015 № 160

     Приложение № 5
к муниципальной программе «Обеспечение
 качественными жилищно-коммунальными
 услугами населения Веселовского сельского поселения»

Расходы федерального бюджета, областного бюджета, бюджета муниципального района, бюджета поселения
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы
	наименование бюджета
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	муниципальная программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Веселовского сельского поселения
	всего
	5316,8
	1607,5
	1525,1
	1259,9
	924,3
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5316,8
	1607,5
	1525,1
	1259,9
	924,3
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Развитие жилищного хозяйства в Веселовского сельского поселения на 2014-2020 годы

	всего
	402,4
	89,3
	125,1
	94,0
	94,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	402,4
	89,3
	125,1
	94,0
	94,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Веселовского сельского поселения на 2014-2020 годы
	всего
	4914,4
	1518,2
	1400,0
	1165,9
	830,3
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4914,4
	1518,2
	1400,0
	1165,9
	830,3
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №2
к постановлению Администрации Веселовского
[bookmark: _GoBack] сельского поселения от 15.07.2015 № 160

  Приложение №7
к муниципальной программе «Обеспечение
 качественными жилищно-коммунальными
 услугами населения Веселовского сельского поселения

РАСХОДЫ
бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Веселовского сельского поселения»
	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители,
участники муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Веселовского сельского поселения»
	Всего
по муниципальной программе
	951
	–
	–
	–
	1607,5
	1525,1
	1259,9
	924,3
	–
	–
	–

	Подпрограмма
	«Развитие жилищного хозяйства в Веселовском сельском поселении»
	сектор строительства, ЖКХ, земельных и имущественных отношений
	951
	–
	–
	–
	89,3
	125,1
	94,0
	94
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.1
	информирование населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере
	сектор строительства, ЖКХ, земельных и имущественных отношений
	951
	–
	–
	–
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.2
	Уплата  взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов
	сектор строительства, ЖКХ, земельных и имущественных отношений
	951
	–
	–
	–
	15,9
	51
	54
	54
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.3

	Расходы на использование программного обеспечения «Информационно-аналитическая база данных жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области»

	сектор строительства, ЖКХ, земельных и имущественных отношений
	951

	-
	-
	–
	               25,9

	28
	30
	30
	-
	-
	-

	Основное мероприятие
1.4
	Расходы на ремонт многоквартирных жилых домов, находящихся в муниципальной собственности Веселовского сельского поселения

951
	-
	–

47,5
	36,1
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма
	«Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Веселовского сельского поселения»
	сектор строительства, ЖКХ, земельных и имущественных отношений
	951
	–
	–
	–
	1518,2
	1400,0
	1165,9
	830,3
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.1.
	строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	сектор строительства, ЖКХ, земельных и имущественных отношений
	951
	–
	–
	–
	0,0
	750,0
	1165,9
	830,3
	–
	–
	–

	Мероприятие 2.1.1
	строительство и реконструкция объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	сектор строительства, ЖКХ, земельных и имущественных отношений
	951
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–

	Мероприятие 2.1.2
	разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	сектор строительства, ЖКХ, земельных и имущественных отношений
	951
	–
	–
	–
	0,0
	0,0
	365,9
	365,9
	–
	–
	–

	Мероприятие 2.1.3
	капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства

	сектор строительства, ЖКХ, земельных и имущественных отношений

	951
	–
	–
	–
	0,0
	-
	–
	–
	–
	–
	–

	Мероприятие 2.1.4
	ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства в муниципальной собственности

	сектор строительства, ЖКХ, земельных и имущественных отношений

	951
	–
	–
	–
	1518,2
	750,0
	800,0
	464,4
	–
	–
	–

	Мероприятие 2.2
	Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности Веселовского сельского поселения
	сектор строительства, ЖКХ, земельных и имущественных отношений

	951
	-
	-
	-
	-
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.3
	Регистрация права муниципальной собственности
	сектор строительства, ЖКХ, земельных и имущественных отношений

	951
	-
	-
	-
	-
	550,0
	-
	-
	-
	-
	-

image1.png